
Motion nummer 5 till JAK Medlemsbanks stämma 2010 

JAK och framtiden 

Till förra årets stämma (och förrförra) motionerade jag (Petra) om att styrelsen skulle avsätta 
tid och budget för framtidsstrategier vad gäller JAK:s bank- och kommunikationsstrategier. 
Bakgrunden till detta var att jag var orolig att vi inte prioriterar utvecklingsarbetet tillräckligt 
mycket. Styrelsens svar på min motion (år 2008) var att både styrelsen, personalen och de 
aktiva medlemmarna deltar i en utvecklingsprocess som sker hela tiden och på många olika 
plan. Styrelsen ansåg med detta att motionen var besvarad och stämman lät sig nöja med det 
uttalandet.  
 
Stämman 2009, beslutade att ”styrelsen snabbt, brett och tydligt skulle informera om de 
konkreta förslag som ingår i utvecklingsarbetet i avsikt att underlätta för medlemmarna att 
praktiskt engagera sig i detta arbete.” Så istället för att arbeta på mål och strategier tog 
stämman beslut om att styrelsen skulle informera om de konkreta förslag som redan finns … 
Jag reserverad mig dock mot beslutet:  
 

"Jag menar att stämman inte ser allvaret bakom min motion. En stor organisation 
kan inte överlåta ansvaret för att ett utvecklingsarbete sker på den enskilde 
medlemmen. Jag efterfrågar ett större ansvar från styrelsen och ledningen för JAK 
för att ett aktivt och framåtsyftande utvecklingsarbete sker. Utskottets tillägg är inte 
tillräckligt utan riskerar endast att invagga föreningen i en falsk trygghet." 

 
Under året som gått har vi blivit varse att klimatkrisen, den ekologiska krisen, den finansiella 
krisen och den ekonomiska krisen har nått sådana proportioner att även politiker, media och 
allmänheten har börjat förstå allvaret. Politiskt har man reagerat och även ekonomerna har 
svängt i sina bedömningar. Det här är antagligen inledningen till den omställning som UtvD 
(på sin tid) varnade för och ville att JAK skulle förhålla sig till. 
 
I det här läget är det otroligt viktigt att vi har en övergripande beredskap och förståelse för hur 
vi som organisation på bästa sätt ska bemöta en föränderlig omvärld. Motionärerna är oroliga 
för att omorganisationen har försämrat utvecklingsarbetet och nu börjar läget bli så akut att 
alla inom JAK måste involveras på ett helt annat sätt än vad som tidigare skett. 
 
Året som gått har gjort oss ännu mer oroliga för var vi kommer att stå om 10 år. Under förra 
året avskaffades tjänsten som utvecklingsdirektör (UtvD). Istället sas det på stämman att 
Oscar Kjellberg kommer att ägna en stor del av sin arbetstid åt utvecklingsfrågor, men att 
ansvaret numera ligger på VD. Vi har, som enskilda medlemmar, inte märkt av att JAK har 
arbetat med utvecklingsfrågorna under året som gått. Vi har förstått att Oscar haft andra 
arbetsuppgifter som varit prioriterade. Dock ligger ansvaret för utvecklingsarbetet kvar på VD 
och styrelsen. 
 
Motionärerna är fortfarande oroliga för att JAK som bank och förening kanske inte existerar 
(eller är på tillbakagång) om 10 år, om vi inte omedelbart påbörjar arbetet med våra visioner 
för JAK.  
 
Vi yrkar därför: 



 
− att styrelsen initierar arbetet med både föreningens och bankens visioner för framtiden 

(hur vi vill att JAK ska se ut om 5-10 år), övergripande mål och strategier för att nå 
dem, 

− att de diskussionerna förs med medlemmarna, via lokalavdelningar (där så finns). 
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